



**Regione Siciliana**  
**Azienda Ospedaliera**  
**OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA – CERVELLO**  
**Viale Strasburgo n. 233**  
**Palermo**

**CHIARIMENTI DEL 05.10.2012**  
**C.I.G. 43254122EG**

**DITTE PONGONO I SEGUENTI QUESITI:**

- **Domanda**  
Rif. Capitolato Speciale d'appalto pag 2 “ Art 2 Caratteristiche della fornitura in service”: Gli operatori economici dovranno presentare l'offerta relativamente a quanto richiesto e non offerte alternative, specificando i prodotti di tutti i beni offerti con indicazione dei codici degli articoli (o serie di codici) matricola e/o numeri di seriali delle Apparecchiature/Attrezzature.

*Richiesta: Trattasi di un refuso l'indicazione che nell'offerta dobbiamo indicare i codici di matricola delle macchine ovvero tali numeri saranno indicati solo in caso di aggiudicazione?*

**Risposta: I codici delle macchine possono essere indicati in caso di aggiudicazione.**

Documentazione Amministrativa

- Allegato B) nella Nota finale viene richiesto che tutti gli amministratori muniti di potere di rappresentanza debbano rendere una dichiarazione ai sensi dell'art. 38 comma 1 lettere b) e c) e che gli stessi debbano produrre “tutte le dichiarazioni riferite al singolo soggetto dichiarante”.

Domanda: la dichiarazione deve essere resa solo per le lettere b) e c) che nell'allegato rappresentano i rif. 2) e 3), oppure anche per tutti i punti dove si fa riferimento “nei confronti del sottoscritto” as. Punto 4-8-10.

*Se ci sono soggetti cessati dalla carica la suddetta dichiarazione deve essere resa anche da loro?*

**Risposta: Sì, ai sensi dell'art. 38 D.Lgs n. 163/2006 s.m.i.**

-----

**Si ribadisce infine che il DUVRI è stato pubblicato.**

**Il DUVRI viene restituito con timbro e firma del legale rappresentante ed allegando copia documento d'identità**

**La Responsabile del Procedimento**